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B e m æ r k n i n g e r  t i l  f o r s l a g e t  

1. Beslutningsforslagets formål 
Beslutningsforslaget er en uændret genfremsættelse 

af Bl 155 (folketingsåret 2003-04). Der henvises til be- 
slutningsforslag nr. B 155 (folketingsåret 2003-04), se 

. Folketingstidende 2003-04, forhandlingerne side 
9034 og 10979, tillæg A side 6759 og 6762 og tillæg. : 

- . B side 1948.. 
Beslutningsforslagets hensigt er at ligestille par i re- 

gistreret partnerskab med ægtepar med . hensyn til 
fremmedadoption af danske og udenlandske børn. 

I forbindelse med adoption af udenlandske børn 
skal det imidlertid være en forudsætning, at der er ind- 
gået en bilateral aftale mellem de danske adoptions- 
myndigheder og: de pågældende donorÚmde om, at 
børn-kan adopteres af par i registreret partnerskab. 

Forslagsstillerne ønsker at medvirke til, at registre- 
rede pars egnethed som adoptivforældre kan blive 
vurderet på samme måde som ægtepars, det vil sige, at 
homoseksuelle pars egnethed skal bero på en konkret 
vurdering efter de gældende procedurer. Homoseksu- 
elle par bør have en ret til at blive vurderet. 

Millioner af børn i verden lever under kummerlige 
forhold, og kun en stor indsats mod fattigdoms- og 
ulighedsproblemer kan afhjælpe dette. Men den fore- 
slåede ændring af adoptionslovgivningen vil. være et 
positivt skridt, således at nogle af disse børn kan tilby- 
des en tryg og kærlig opvækst.. 

Homoseksuelle er lige så egnede som heteroseksu- 
elle til at give børn et stabilt hjem og den nødvendige 
kærlighed og omsorg. Det er derfor i barnets interesse, 
at der gives mulighed for en opvækst i en god og tryg 
familie, også selv om familieformen ikke svarer til en 
traditionel kernefamilie. 

2. Gældende lovgivning 
Folketingets vedtagelse af loven om registreret 

partnerskab i 1.989 blev et gennembrud for homosek- 
suelles vilkår i Danmark. Loven har på mange områ- 
der sikret ligestilling mellem homoseksuelle par, der 
har indgået registreret partnerskab, og heteroseksuelle 
par, der har indgået ægteskab. 11999 vedtog Folketin- 
get en ændring af loven, der bl.a. gjorde stedbarns- 

adoption mulig (lov nr. 360 af 2. juni 1999). Med den- 
ne anerkendelse af homoseksuelle forældre vil det 
være rimeligt nu at tage skridtet fuldt. ud og gennem- 
føre en lovgivning, der også giver homoseksuelle ret . 
til -fremmedadop-tion af både danske og udenlandske 
børn.' 

3. Lovgivningen i Sverige og StOrbritannien 
Storbritannien og Sverige har for nylig vedtaget en 

lovgivning, der giver homoseksuelle par adgang til 
adoption. Forud for den svenske beslutning gennem- 
førte det svenske justitsministerium i 2001 en omfat- 
tende undersøgelse af, hvorvidt homoseksualitet er en 
omstændighed, der sagligt kan begrunde særbehand- 
ling i forbindelse med retligt forældreskab. I undersø- 
gelsens sammenfatning af resultaterne hedder det 

. blandt andet: »Den samlada forskningen visar att barn 
med homosexuella föräldrar har utvecklats psykolo- 
giskt och socialt på liknande sätt som de barn de jäm- 
fórts med. Inga skillnader har heller fremkommit vad 
gäller barnens könsutveckling. For en del barn kan det 

- i vis.sa skeenden av uppvãxten uppstå konflikter som 
är relaterade till föräidrarnas homosexuella läggning. 
Det handlar främst om att de i tidliga tonåren kann 
uppleva föräldrarnas homosexuella läggning proble- 
matisk sett i relation till kamratgrupper och jämnäri- 
ga. Forskningen visar att barns formåga att hantera så- 
danna konflikter är beroende av hur relationen är till 
föräldrarna. Barn som växer upp i en kärleksfull miljö 
där barnet står i centrum for föräldrarnas kärlek och. 
omsorg har goda förudsättninger att hantera kriser och 
konflikter av detta slag.« 

Selv om der ikke er gennemført tilsvarende danske 
undersøgelser, vil man uden videre kunne forvente 
samme resultater i Danmark som i Sverige, da landene 
i mange henseender ligner hinanden. 

Det er væsentligt at bemærke, at lovforslaget -  ud 
- over at give homoseksuelle adgang til at adoptere -  

også har en stor signalværdi, idet familier med homo- 
seksuelle forældre anerkendes og accepteres i lovgiv- 
ningen. Lovforslaget sender således et klart og tyde- 


